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VILKĖS FARM 

Naturalna uprawa warzyw i owoców 

 

Charakterystyka: 

Rolnik: Vilkės Farm 

Położenie: Babrauninkai village, Sventežeris eldership, Lazdijai district, Litwa 

Powierzchnia: 10 ha 

Rok założenia: 2015 

Główne rodzaje działalności: warzywa oraz owoce, w tymi jagodowe 

Facebook: www.facebook.com/vilkesukis  

 

Vaida Tulabaitė założyła "Vilkės Farm" latem 2015 r. na bazie gospodarstwa, które odziedziczyła po 

dziadkach w dzielnicy Lazdijai. Vaida Tulabaitė od zawsze wiedziała, że będzie mieszkać na wsi i 

produkować żywność. Historia "gospodarstwa Vilkės" to spełnienie marzeń związanych z pięknymi 

wspomnieniami z dzieciństwa. Chciała mieć stół pełen najwspanialszych smakołyków, tak by jak najmniej 

trzeba było kupować. Marzyła o przywróceniu czasów, gdy gospodarstwo tętniło głosem dzieci, gdy 

wszyscy zbierali się w weekendy, wspólnie pracowali.  

"Gospodarstwo Vilkės" ma około 10 ha, ale nie są one w pełni wykorzystane. Niektóre ziemie trzeba 

jeszcze przywrócić do stanu używalności. Wszystkie działania opierają się na zrównoważonym modelu 

agrobiznesu. Takie rolnictwo nie eksploatuje gleby, a wręcz przeciwnie - co roku ją odnawia i wzbogaca. 

Jest to gospodarstwo z bioróżnorodnością; stan gleby poprawia się dzięki stosowaniu oczyszczonych 

metod. W gospodarstwie uprawia się rośliny zielone (sałatę, cebulę, koper, kolendrę, rukolę, mizunę, 

chińską łodygę, szpinak, seler naciowy, jarmuż, pietruszkę, bazylię itd.), warzywa (buraki, pomidory, 

rzodkiewkę, kabaczki, ogórki, cukinię, dynie, pory itd. ), jagody i owoce (truskawki, porzeczki, maliny, 

winogrona, śliwki, gruszki, jabłka itp.), zioła aromatyczne (dziurawiec, oregano, estragon, bazylię), rośliny 

lecznicze (szałwia, melisa, mięta, kwiaty czarnego bzu, szyszki chmielu, piołun, tymianek, kwiaty lipy, 

rumianek).  

Vaida zaczęła wprowadzać zagraniczne doświadczenia - kosze smakołyków dla subskrybentów. Tworzy 

krótki łańcuch dostaw żywności. Organizuje szkolenia, opowiada o biznesie, handlu i rolnictwie 

naturalnym, dzieli się doświadczeniami, co trzeba zrobić, aby biznes był w pełni zrównoważony. W ramach 

koszyków "Vilkės Farm" można zamówić różne smakołyki z zaprzyjaźnionych gospodarstw (chleb, jajka, 

miód, grykę, fasolę, ziemniaki, jagody, orzechy, owoce, zioła). Gospodarstwo prowadzi także działalność 

pozarolniczą. Vaida organizuje szkolenia dla osób, które chcą się nauczyć, jak w zrównoważony sposób 

uprawiać żywność dla siebie, prowadzi program o działalności rolników. Gospodarstwo z powodzeniem 

przyciąga i przyjmuje wolontariuszy z Litwy i z całego świata. Przyjmuje też turystów, tworzy się i 

publikuje tradycyjne i nowe przepisy kulinarne.  

Gospodarstwo Vilkė nie otrzymuje żadnych świadczeń i dotacji państwowych, jest % rentowne i 

samowystarczalne. To, co wyróżnia gospodarstwo spośród innych, to zrównoważony rozwój, brak 

wsparcia ze strony państwa, bezpośredni kontakt z konsumentami poprzez sprzedaż koszy rolniczych oraz 

szeroka gama oferowanych produktów.  
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Warzywa uprawiane na farmie  

(Source: http://www.vilkesukis.lt/galerija/) 

 

 

Truskawki z gospodarstwa  

(Source: http://www.vilkesukis.lt/galerija/) 
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